
UCHWAŁA NR LXV/795/2024 

RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 609) art. 6 ust. 1 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 

poz. 870) w zw. z art. 234 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Starogard Gdański z dnia 25 kwietnia 2024 r.  Rada Gminy Starogard Gdański uznaje się za niewłaściwą 

do rozpatrzenia petycji z dnia 26.02.2024 r.  

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do Starosty Powiatowego w Starogardzie 

Gdańskim, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 kwietnia 2024 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Marzena Gornowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 6 marca 2024 r. wpłynęła do Rady Gminy Starogard Gdański petycja w sprawie decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej nr 213027G 

Rokocin – Sumin. 

Petycja zawiera zarzuty mieszkańców w zakresie prowadzonego postępowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 

gminnej nr 213027G Rokocin – Sumin. Mając na uwadze treść petycji, poproszono o wyjaśnienia w tej 

sprawie Wójta Gminy Starogard Gdański i pracownika zajmującego się przedmiotową sprawą. 

W odpowiedzi otrzymano informację o toczącym się przed Starostą Powiatowym postępowaniu 

administracyjnym w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na lokalizację inwestycji drogowej. 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach „W zakresie nieuregulowanym w ustawie 

do petycji stosuje się odpowiednio przepisy ustawy   z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149 i 650).” 

W myśl natomiast art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego „W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez 

stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu.” 

Rada Gminy Starogard Gdański nie jest organem prowadzącym postępowanie administracyjne 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Postępowanie 

przedmiotowe toczy się przed Starostą Powiatowym w Starogardzie Gdański. To ten organ jest zatem 

właściwy do rozpatrzenia zarzutów, uwag i wniosków dotyczących prowadzonego postępowania. Rada 

nie ma takich kompetencji. 

Marginalnie wskazać należy, że z informacji uzyskanych od Wójta Gminy Starogard Gdański 

wynika, że pismo o tożsamej do petycji treści złożone zostało do Starostwa Powiatowego 

w Starogardzie Gdańskim, Wójt gminy w związku z zarzutami przedstawionymi w piśmie, na wniosek 

Starosty, jako wnioskodawca, zajął stanowisko w przedmiotowej sprawie, które zostało przekazane 

organowi prowadzącemu postępowanie dnia 11 marca 2024r. 

W związku z powyższym Rada Gminy Starogard Gdański przekazuje niniejsze pismo do rozpatrzenia 

według kompetencji przez Starostę Powiatowego w Starogardzie Gdański. 

 

https://sip.lex.pl/

